
20/09/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=623780&tipo=t 1/2

Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00009/2016

Às 10:07 horas do dia 20 de setembro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VANESSA PINTO OLEQUES PRADEBON, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 222016,
Pregão nº 00009/2016. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: Dados do veículo: Marca: Peugeot; Modelo: 307 Sedan Presence1.6 16V FLEX, 4 portas,
capacidade:  5  passageiros;.  Código  FIPE:  241261;  Chassi:  8AD3DN6BTAG006455;  Placa:  HTJ  4514;
Renavam:156598183.  Ano/modelo:  2009/2010.  Câmbio:  manual.  Cor:  Prata;  Acessórios  de  segurança:  Trava
elétrica;  Logotipo: O veículo possui  logotipo do Coren/MS. Coberturas mínimas exigidas: Colisão,  incêndio,  roubo e
furto:100%  do  valor  de  mercado  referenciado  (100%)  tabela  FIPE;  Responsabilidade  Civil  Facultativa:  Danos
materiais:  R$  100.000,00;  Danos  corporais:  R$  200.00,00;  Acidentes  Pessoais  Passageiros:  Morte  por  pessoa:  R$
25.000,00; APP  invalidez: R$ 25.000,00; Assistência  completa 24  (vinte e quatro) horas; Carro  reserva; Cobertura
para  danos  aos  vidros  (para  brisa  e  vidro  traseiro),  retrovisores,  lanternas  e  faróis;  Danos morais;  Sem  perfil  de
condutor definido.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Seguro de veículo
Valor estimado: R$ 1.861,1700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  GENTE  SEGURADORA  SA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  799,0000  ,  com  valor  negociado  a  R$
799,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2016
12:40:37 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GENTE SEGURADORA SA,
CNPJ/CPF: 90.180.605/000102, Melhor lance: R$ 799,0000, Valor

Negociado: R$ 799,0000

Homologado 20/09/201610:07:55

VANESSA PINTO
OLEQUES
PRADEBON

Item: 2
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: Dados do veículo caminhão leve: Marca: Iveco Modelo: Daily Motor Trailer Chassi Cabina
45S14  4X2;  Código  FIPE:  5060508;  Chassi:  93ZC42A01B8420813;  Placa:  NRJ  5944;  Renavam:  271264373;
Ano/modelo: 2010/2011; Câmbio: manual; Cor: Fantasia; Capacidade: 4200 Kg, 2 portas, 3 passageiros; Logotipo: O
veículo possui  logotipo do CORENMS. Coberturas mínimas exigidas: Colisão,  incêndio,  roubo e  furto:100% do valor
de mercado  referenciado  (100%)  tabela  FIPE;  Responsabilidade Civil  Facultativa: Danos materiais:  R$  100.000,00;
Danos corporais: R$ 200.00,00; Acidentes Pessoais Passageiros: Morte por pessoa: R$ 25.000,00; APP invalidez: R$
25.000,00; Assistência completa 24 (vinte e quatro) horas; Cobertura para danos aos vidros (para brisa e laterais);
Danos Morais; Carroceria; Sem perfil de condutor definido.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Seguro de Veículo
Valor estimado: R$ 4.365,3400 Situação: Homologado

Adjudicado para:  GENTE SEGURADORA SA  ,  pelo melhor  lance  de  R$ 1.061,4000  ,  com  valor  negociado  a  R$
1.061,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



20/09/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=623780&tipo=t 2/2

Adjudicado 14/09/2016
12:40:37 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GENTE SEGURADORA SA,
CNPJ/CPF: 90.180.605/000102, Melhor lance: R$ 1.061,4000, Valor

Negociado: R$ 1.061,4000

Homologado 20/09/201610:07:55

VANESSA PINTO
OLEQUES
PRADEBON

Item: 3
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição  Complementar:  Dados  do  veículo  caminhonete  PickUp:  Marca:  Nissan  Frontier  Modelo:  Gabine  dupla,
motor  2.0L,  4  portas,  direção  hidráulica  progressiva,  tração  4x4,  freios  ABS  nas  4  rodas,  air  bag  duplo;  Chassi:
94DVCUD40FJ788715; Combustível: Diesel; Ano/modelo:  2015;  Câmbio:  transmissão manual  com  5 marchas;  Cor:
Branca;  Capacidade:5  passageiros;  Logotipo:  O  veículo  não  possui  logotipo  do  CORENMS.  Coberturas  mínimas
exigidas:  Colisão,  incêndio,  roubo  e  furto:100%  do  valor  de  mercado  referenciado  (100%)  tabela  FIPE;
Responsabilidade  Civil  Facultativa:  Danos  materiais:  R$  100.000,00;  Danos  corporais:  R$  200.00,00;  Acidentes
Pessoais Passageiros: Morte por pessoa: R$ 25.000,00; APP invalidez: R$ 25.000,00; Assistência completa 24 (vinte e
quatro) horas; Cobertura para danos aos vidros (para brisa e vidro traseiro), retrovisores, lanternas e faróis; Danos
Morais; Sem perfil de condutor definido.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Seguro de veículo
Valor estimado: R$ 6.549,6600 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  GENTE  SEGURADORA  SA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  990,0000  ,  com  valor  negociado  a  R$
990,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2016
12:40:37 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GENTE SEGURADORA SA,
CNPJ/CPF: 90.180.605/000102, Melhor lance: R$ 990,0000, Valor

Negociado: R$ 990,0000

Homologado 20/09/201610:07:55

VANESSA PINTO
OLEQUES
PRADEBON

Fim do documento


